

**FACTURĂ FISCALĂ**  
НАЛОГОВАЯ НАКЛАДНАЯ

Seria, Nr.  
Серия, №



**EAL000309151**



Formular tipizat  
Anexa 1 la Ordinul Ministerului Finanelor al Republicii Moldova  
nr.118 din 28 august 2017  
Electron formă  
Procedura de utilizare a formularului electronic  
nr. 1/8 din 28 august 2017

Data eliberării / data livrării / 13.12.2023 / 13.12.2023 Дата выписки / дата поставки		număr: номер		data: дата							
9. Transportator Перевозчик		c.f./ nr.TVA / ф.к./ код НДС									
1. Furnizor: Поставщик AEDIFICATOR S.R.L., OR.UNGHENI G. Adam nr.33 Cont MD36ML00000002251746622. BC'Moldindconbank'S.A. suc. Ungheni, MOL.DMD2X346		c.f./ nr.TVA 1011609003775 / ф.к./ код НДС 9500878									
2. Cumpărător/beneficiar: Покупатель/получатель CONSILIUL RAIONAL UNGHENI, OR.UNGHENI Nationala nr.11		c.f./ nr.TVA 1007601003666 / ф.к./ код НДС									
3. Delegație seria _____ număr _____ data _____ delegatul _____ Доверенность серия _____ номер _____ дата _____ делегированный _____			4. Documente anexate Прилагаемые документы								
5. Punct încărcare Пункт погрузки		6. Punct descărcare Пункт разгрузки		7. Redirișări Переадресовки							
10.1 Denumirea mărfurilor/activelor, serviciilor și codul poziției tarifare al mărfii/activului Наименование товаров/активов, услуг и код товарной позиции товара/актива.	10.2 Unitate de măsură Единица измерения	10.3 Cantitatea mărfurilor/activelor, volumul serviciilor Количество товаров/активов, объем услуг	10.4 Preț unitar fără TVA, lei Цена единицы без НДС, лев	10.5 Valoarea totală fără TVA, lei Общая сумма без НДС, лев	10.6 Cota TVA,% Ставка НДС, %	10.7 Suma totală a TVA, lei Общая сумма НДС, лев	10.8 Valoarea mărfurilor/activelor, serviciilor, lei Стоимость товаров/активов, услуг, лев	10.9 Altă informație Другая информация	10.10 Tip ambalaj Тип упаковки	10.11 Număr locuri Количество мест	10.12 Masa brută, tone Масса брутто, тонн
Reparația porțiunii de drum L 363 Condrătești-Curtoaia (sect.Condrătești)	serv	1	3220745.60	3220745.60	20	644149.12	3864894.72				
12. TOTAL (pe factura fiscală) / Всего (по налоговой накладной)				3220745.60	X	644149.12	3864894.72	X	X	X	0,00

13. Permis eliberarea: director ANA COZARI  
Отпуск \_\_\_\_\_  
разрешил: \_\_\_\_\_  
Funcția, numele, prenumele, semnătura \ Должность, фамилия, имя, подпись

Aplicată semnătura electronică de către Furnizor \ Применена электронная подпись Поставщика 13.12.2023

14. Predat mărfurile/activele (serviciile): director ANA COZARI  
Сдал товары/активы (услуги) \_\_\_\_\_  
Funcția, numele, prenumele, semnătura \ Должность, фамилия, имя, подпись

Aplicată semnătura electronică de către Furnizor \ Применена электронная подпись Поставщика 13.12.2023

L.Ș.

15. Primit mărfurile/activele intermediarul (transportatorul):  
Принял товары/активы посредник (перевозчик) \_\_\_\_\_  
Funcția, numele, prenumele, semnătura \ Должность, фамилия, имя, подпись

16. Predat mărfurile/activele intermediarul (transportatorul):  
Сдал товары/активы посредник (перевозчик) \_\_\_\_\_  
Funcția, numele, prenumele, semnătura \ Должность, фамилия, имя, подпись

17. Primit mărfurile/activele (serviciile) cumpărătorul/beneficiarul:  
Принял товары/активы (услуги) покупатель/получатель \_\_\_\_\_  
Funcția, numele, prenumele, semnătura \ Должность, фамилия, имя, подпись

director GHENADI MITRIUC  
Aplicată semnătura electronică de către Cumpărător \ Применена электронная подпись Покупателя 13.12.2023

Antreprenor S.R.L. "Aedificator"  
 (denumirea)

Investitor Consiliul Raional Ungheni  
 (denumirea)

Obiect **Reparatia portiunii de drum L363 Condratesti  
 Curtoaia (sector Condratesti)**

Valoarea lucrarilor executate **3 864 894,72 lei**

**Proces - verbal**  
 de receptie a lucrarilor executate  
 pe decembrie an 2023

Nr crt.	Simbol norme	Denumire lucrari	U.M.	Cantitate	Pret inclusiv salariu (lei/U.M.)	Valoare inclusiv salariu (lei/U.M.)	
1	2	3	4	5	6	7	
		<b>1. Reparatia imbracamintei existente din beton asfaltic (L=1100 ml, B=6m.l.)</b>					
		<b>1.1. Sector 1 km 0+000 - km 0+40, (L=40 m.l., B= 6 m.l.)</b>					
1	DI106	Curatirea mecanica a partii carosabile de praf si murdarie	100m2	2,40	2,78	6,68	
2	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic	t	0,07	9 709,34	679,65	
3	DB16H	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregate marunte BA 16, executata la cald, in grosime de 4,0 cm, cu asternere mecanica	m2	240,00	210,55	50 532,62	
		<b>Total capitol: Inclusiv salariu</b>				<b>51 218,96</b>	
		<b>1.2. Sector 2 km 0+040 - km 0+140, suprafata S=600 mp (100x6 m.l.)</b>					
4	DI155A	Taierea cu freza a stratului de beton asfaltic uzat, avind latimea tamburului 1000 mm, adincimea stratului de: 5 cm	m2	600,00	22,03	13 215,89	
5	TsI51A5	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 10 t	t	30,00	10,89	326,60	

1	2	3	4	5	6	7
		la distanta de: 5 km				
6	DH02A	Scarificarea usoara a impietuirii pina la 5 cm adincime cu autogreder	100m2	6,00	61,34	368,02
7	DA06B2	Strat de agregate naturale cilindrate, avind functia de rezistenta filtranta, izolatoare, aerisire, antigeliva si anticapilara, cu asternere mecanica (nisip norma 1.1 m3)	m3	60,00	411,99	24 719,44
8	RpDD02B	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta, pentru drumuri, cu asternere mecanica, executat cu impanare fara innoroire (h=18 cm)	m3	108,00	530,97	57 344,54
9	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic 0.6 l/m2	t	0,36	9 709,34	3 495,36
10	DB19F	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregat mare BAD 22,4, executata la cald, in grosime de 5,0 cm, cu asternere mecanica	m2	600,00	187,53	112 516,03
11	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic 0.3 lt/m2	t	0,18	9 709,34	1 747,68
12	DB16H	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregate marunte, executata la cald, in grosime de 4,0 cm, cu asternere mecanica	m2	600,00	168,44	101 065,25
		<b>Total capitol: Inclusiv salariu</b>				<b>314 798,81</b>
		<b>1.3. Sector 3 km 0+140 - km 0+180, (L=40 m.l., B= 6 m.l., pod existent)</b>				
13	DI106	Curatirea mecanica a partii carosabile de praf si murdarie	100m2	2,40	2,78	6,68
14	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in	t	0,07	9 709,34	679,65

1	2	3	4	5	6	7
		vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic 0.3 l/m2				
15	DB16H	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregate marunte BA 16, executata la cald. in grosime de 4,0 cm, cu asternere mecanica	m2	240,00	210,55	50 532,62
		<b>Total capitol: Inclusiv salariu</b>				<b>51 218,96</b>
		<b>1.4. Sector 4 km 0+180 - km 1+030, suprafata S=5100 mp (850*6 m.l.)</b>				
16	DI106	Curatirea mecanica a partii carosabile de praf si murdarie	100m2	51,00	2,78	141,96
17	DI155A	Taierea cu freza a stratului de beton asfaltic uzat, avind latimea tamburului 1000 mm, adincimea stratului de: 5 cm	m2	5 100,00	12,74	64 984,78
18	TsI51A5	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 5 km	t	255,00	10,89	2 776,13
19	RpDD02B	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta, pentru drumuri, cu asternere mecanica, executat cu impanare fara innoroire (h=18 cm)	m3	918,00	530,97	487 428,59
20	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic 0.6 l/m2	t	3,06	9 709,34	29 710,58
21	DB19F	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregat mare BAD 22,4, executata la cald, in grosime de 5,0 cm, cu asternere mecanica	m2	5 100,00	187,53	956 386,27
22	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic 0.3 lt/m2	t	1,53	9 709,34	14 855,29
23	DB16H	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregate marunte, executata la cald,	m2	5 100,00	168,44	859 054,61

1	2	3	4	5	6	7
		in grosime de 4,0 cm, cu asternere mecanica				
		<b>Total capitol: Inclusiv salariu</b>				<b>2 415 338,21</b>
		<b>1.5. Sector 5 km 1+030 - km 1+100, (L=70 m.l., B=6 m.l.)</b>				
24	DI106	Curatirea mecanica a partii carosabile de praf si murdarie	100m2	2,10	2,78	5,85
25	DI158C	Frezarea si plombarea gropilor la imbracamintea degradata, cu suprafate pina la 3 m2: grosime 5 cm	m2	42,00	253,03	10 627,34
26	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic 0.3 l/m2	t	0,06	9 709,34	582,56
27	DB16H	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregate marunte BA16, executata la cald, in grosime de 4,0 cm, cu asternere mecanica	m2	210,00	210,55	44 216,09
28	DI115	Consolidarea acostamentelor cu un strat de piatra sparta de 10 cm	m2	2 200,00	42,80	94 163,32
29	TsC17B	Sapatura mecanica la rigole (cu sectiunea triunghiulara) cu adincimea de 0,40 m, executata cu ajutorul autogrederului de pina la 175 CP, in teren catg. II	100 m	10,00	773,67	7 736,75
		<b>Total capitol: Inclusiv salariu</b>				<b>157 331,89</b>
		<b>1.6. Acces lateral (17*4*15 m.l.)</b>				
30	DH02A	Scarificarea usoara a impietuirii pina la 5 cm adincime cu autogreder	100m2	1,58	61,32	96,88
31	DI89B	Reparatia drumurilor impetruite:cu adaos de material	100m2	1,58	3 280,13	5 182,60
32	DI107	Amorsarea suprafetelor	t	0,09	9 709,34	873,84

1	2	3	4	5	6	7
		straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic 0.6 l/m2				
33	DB19F	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregat mare BAD 22,4, executata la cald, in grosime de 5,0 cm, cu asternere mecanica	m2	158,00	187,53	29 629,22
34	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic 0.3 lt/m2	t	0,05	9 709,34	485,47
35	DB16H	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregate marunte, executata la cald, in grosime de 4,0 cm, cu asternere mecanica	m2	158,00	168,44	26 613,85
		<b>Total capitol: Inclusiv salariu</b>				<b>62 881,86</b>
		<b>1.7. Reparatia podului existent</b>				
36	PK45B	Curatarea de vopsea veche cu rascheta si peria de sirma a parapetilor podurilor	t	0,90	525,20	472,68
37	PK48C	Vopsirea pieselor metalice cu un strat de vopsea miniu de plumb V 351-3 cu pensula de mina, la parapete metalice	t	0,90	484,33	435,89
38	RpDA17B	Revopsirea parapetelor metalic	m2	60,00	80,52	4 831,01
39	RpCJ04C	Reparatii de tencuieli executate la borduri	m2	50,00	145,25	7 262,59
40	RpDE09B	Montarea placutelor metalice pe stilpi din material plastic, pentru direjarea circulatiei rutiere	buc	4,00	122,22	488,88
		<b>Total capitol: Inclusiv salariu</b>				<b>13 491,06</b>
		<b>Total capitol: Inclusiv salariu</b>				<b>3 066 279,74</b>

1	2	3	4	5	6	7	
		Cheltuieli directe	lei			3 066 279,74	
		Asigurari sociale si medicale	24,00 %			29 400,38	
		Total	100,00 +			3 095 680,12	
		Cheltuieli de regie	2,00 %			61 913,60	
		Total	100,00 +			3 157 593,73	
		Beneficiul planificat	2,00 %			63 151,87	
		Total	100,00 +			3 220 745,60	
		TVA	20,00 %			644 149,12	
		<b>TOTAL proces-verbal: Inclusiv salariu</b>					<b>3 864 894,72</b>

INTOCMIT:

Antreprenor general (subantreprenor)  
S.R.L. "Aedificator"

(denumirea)

*Coza*  
(funcția, nume, prenumele, semnătura)



APROBAT:

Investitor  
Consiliul Raional Ungheni

(denumirea)

*[Signature]*  
(funcția, nume, prenumele, semnătura)



*Verificat [Signature]*  
*secția construcții*